
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE

##numero_data##

Oggetto:   C.F.S-C.O. BPS - Impegno e liquidazione di Euro 100,00, a favore del Comune 

diSenigallia (AN) relativo al pagamento dei diritti di segreteria per la SCIA relativa 

all’intervento di manutenzione straordinaria – bonifica amianto - Bilancio 2019

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al la presente determina   e ritenuto, per i motivi riportati 
nello stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare la presente determina; 

VISTA   l’attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  responsabile  della  struttura  competente 

dell’A.S.S.A.M.;

VISTA   la  L.R.  14.01.1997  n.9  “Istituzione  dell'agenzia  per  i  servizi  nel  settore  agroalimentare  delle 

Marche  (A.S.S.A.M.).  Soppressione  dell'Ente  di  Sviluppo  Agricolo  delle  Marche  (ESAM)”  (BUR 

23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTO  il bilancio preventivo economico dell’A.S.S.A.M. per l’anno 2019, costituito dal conto economico, 
nota integrativa e programma di attività, approvato con decreto del Direttore n. 218 del 05.12.2018;

PRESO ATTO  c he il programma di attività 2019  ed il relativo bilancio di previsione sopra citati risultano 
essere  conformi  agli  indirizzi  della  Regione  ed  agli  obiettivi  della  programmazione  regionale  e  non 
contrastano con gli interessi della Regione, ai sensi dell’art. 5, c omma 2, della L.R. 18.05.2004 n.  13   
“Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in materia di competenza 
regionale”  e sulla base di quanto disposto successivamente dalla  D.G.R. Marche n. 621 del 08.06.2004 
avente ad oggetto “Indirizzi in attuazione della L.R. n. 13/2004”;

VISTI   il  Regolamento  di  Amministrazione  e  Contabilità  dell’A.S.S.A.M.,  approvato  con  decreto 

dell’Amministratore Unico n. 131 del 23.09.2014;

DETERMINA

- di  impegnare  sul  Bilancio  ASSAM  2019,  Centro  operativo  Gestione  Risorse  Finanziarie, 
Strumentali,  Patrimoniali  Contratti,  Sicurezza  sul  Lavoro  e  Servizi  informatici,  Progetto 
“Amministrazione”,  cod.  11.1  “Altre  Spese  Specifiche  –  Imposte  e  tasse”  (codice  205028),  la 
somma  di  Euro  100,00,  a  favore  del  Comune  di  Senigallia  (AN)  per  pagamento  dei  diritti  di 
segreteria per  la SCIA  relativa all’intervento di manutenzione straordinaria – bonifica e  rimozione 
amianto del capannone  presso il vivaio forestale “Bruciate” di Senigallia; 

- di liquidare la suddetta somma in una unica soluzione a favore del Comune di Senigallia (AN), così 
come indicato nel documento istruttorio;

- di  prendere  atto  della  attestazione  di  copertura  finanziaria  dell'impegno  di  spesa  assunto  con  il 
presente atto; 



2

- di autorizzare il Centro Operativo Gestione Risorse Finanziarie, Strumentali, Patrimoniali, Contratti, 
Sicurezza  sul  Lavoro  e  Servizi  Informatici  dell’ASSAM  ad  emettere  il  relativo  mandato  di 
pagamento di Euro 100,00 a favore del Comune di Senigallia (AN); 

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare l’avvenuta verifica 
dell’inesistenza di altre  situazioni di  conflitto di  interesse ai  sensi dell’art.  6 bis della L.n. 241/90, 
degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

-  di pubblicare il presente atto per estremi sul Bollettino Ufficiale Regionale; 

- di provvedere alla pubblicazione in forma integrale del presente atto nel sito www.assam.marche.it, 
sezione Amministrazione Trasparente.

IL DIRIGENTE 
(Dott. Uriano Meconi)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- D.Lgs. 18/04/2016 n.50;

- D.G.R.  Marche n. 464 del 10.12.2013 e s.m.i.

- Regolamento  di  Amministrazione  e  Contabilità  dell’A.S.S.A.M.,  approvato  con  decreto 

dell’Amministratore Unico n. 131 del 23.09.2014.

Motivazione

Con  determina  del  Dirigente    ASSAM    n.  83   del  19.02. 2019  è  stata  autorizzata  la  manutenzione 
straordinaria al capannone ricovero attrezzi al vivaio  “Bruciate” di Senigallia, consistente nei  lavori di 
bonifica/rimozione del  tetto  e  canna  fumaria  in  cemento –    amianto e  sono  stati  altresì  autorizzati  gli 
adempimenti tecnici connessi.
C on Determina del Dirigente  ASSAM   n. 93   del 28.02.2019  è stato autorizzato l’affidamento diretto 
ai sensi dell’art.36, comma 2,  lettera a), del D.lgs n.50/2016 allo   STUDIO TECNICO dell’ing. Andrea 
Catena,  via  C.Colombo  osimo  (AN)  PI:  02670510425,    per  la  redazione  di  un  progetto  
definitivo/esecutivo   utile  all’ottenimento  dei  titoli  autorizzativi  necessar i  e  per  la  direzione  dei  lavori,    
tenuto  conto   che  all’interno  dell’organico  dell’ASSAM non  vi  sono   attualmente   figure  professionali  in 
grado di svolgere tali compiti.
C on Determina del Dirigente  ASSAM   n.  109    del 2 0.03 .2019  è stata approvata, previa verifica,  tutta 
la  documentazione  relativa  alla  progettazione  definitiva  ed  esecutiva  predisposta  dallo   STUDIO 
TECNICO dell’ing. Andrea Catena , il quale ha opportunamente predisposto ed inviato la relativa SCIA 
(pratica n. 002170/2019) al Comune di Senigallia (AN).
Il  pagamento dei diritti di segreteria per la SCIA   ( Segnalazione Certificata di Inizio Attività)  a favore del 
Comune  di  Senigallia    per  l’ intervento  di  manutenzione  straordinaria  –  bonifica  e  rimozione   del 

materiale  amianto  presente nel  capannone   del   vivaio forestale “Bruciate” di Senigallia , ai sensi   della   
D.G.R.  Marche n. 464 del 10.12.2013  e s.m.i. corrisponde ad Euro 100,00.
Il suddetto pagamento è da effettuare tramite bonifico bancario al Comune di Senigallia – Servizio di 
Tesoreria - IBAN: IT22X0311121372000000017960 - Causale:Diritti SUAP pratica n. 002170/2019.

La spesa suddetta fa carico al  Bilancio ASSAM 2019, Centro operativo Gestione Risorse Finanziarie, 
Strumentali,  Patrimoniali  Contratti,  Sicurezza  sul  Lavoro  e  Servizi  informatici,  Progetto 
“Amministrazione”, cod. 11.1 “Altre Spese Specifiche – Imposte e tasse” (codice 205028).

Esito dell’istruttoria e proposta

Per  quanto  esposto   si  propone  di  procedere  all'adozione  di  un  atto  conforme  alle  risultanze 
dell'istruttoria al fine:

- di  impegnare  sul  Bilancio  ASSAM  2019,  Centro  operativo  Gestione  Risorse  Finanziarie, 
Strumentali,  Patrimoniali  Contratti,  Sicurezza  sul  Lavoro  e  Servizi  informatici,  Progetto 
“Amministrazione”,  cod.  11.1  “Altre  Spese  Specifiche  –  Imposte  e  tasse”  (codice  205028),  la 
somma  di  Euro  100,00,  a  favore  del  Comune  di  Senigallia  (AN)  per  pagamento  dei  diritti  di 
segreteria per  la SCIA  relativa all’intervento di manutenzione straordinaria – bonifica e  rimozione 
amianto del capannone  presso il vivaio forestale “Bruciate” di Senigallia; 

- di  prendere  atto  della  attestazione  di  copertura  finanziaria  dell'impegno  di  spesa  assunto  con  il 
presente atto; 



4

- di autorizzare il Centro Operativo Gestione Risorse Finanziarie, Strumentali, Patrimoniali, Contratti, 
Sicurezza  sul  Lavoro  e  Servizi  Informatici  dell’ASSAM  ad  emettere  il  relativo  mandato  di 
pagamento di Euro 100,00 a favore del Comune di Senigallia (AN) - Servizio Tesoreria; 

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare l’avvenuta verifica 
dell’inesistenza di altre  situazioni di  conflitto di  interesse ai  sensi dell’art.  6 bis della L.n. 241/90, 
degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

-  di pubblicare il presente atto per estremi sul Bollettino Ufficiale Regionale; 

- di provvedere alla pubblicazione in forma integrale del presente atto nel sito www.assam.marche.it, 
sezione Amministrazione Trasparente.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Rag. Mauro Mazzieri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”Nessun allegato”)

 


	NumeroDataRep: n. 117 del 01 aprile 2019
		2019-03-26T15:33:52+0100
	MAURO MAZZIERI


		2019-04-01T10:08:24+0200
	Uriano Meconi




